
 
 

 

PORTARIA N.º 20.438, DE 15/01/2025. 

 

NOMEIA COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA ATENDER A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ – 

SEMED. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N.º 4641, DE 04/10/2023 E 

SUAS ALTERAÇÕES; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a 

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SEMED – Secretaria de 

Educação do Município de Aracruz, para contratação de pessoal por tempo determinado 

nas condições e prazos previstos na Lei n.º 4.641, de 04/10/2023 e suas alterações. 

 

MEMBROS MATRÍCULA FUNÇÃO 

Tânia Mara Ferreira Santi 40.380 Presidente 

Alana Simora da Vitória Ludgero 26.837 Membro 

Fernanda Falconi Couto de Oliveira 27967 Membro 

Lorena Sfalsin Cerceau 27.993 Membro 

Maristela Pianca Cometti 3584 Membro 

 

 

Art. 2º Os trabalhos resultantes dos Processos Seletivos Simplificados – 

SEMED serão realizados pela Comissão de Processo Seletivo designada por esta Portaria. 

 

Art. 3º A Comissão de Processo Seletivo Simplificado serão remuneradas 

conforme o Art.110 da Lei n.º 2.898/2006. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 15 de janeiro de 2025. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3600350038003100370031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-01-15T10:35:48-0300




